
                                                          

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403003, Волгоградская обл., Городищенский р-н, пос. Царицын, тел. (8-8442) 53-17-97

РЕШЕНИЕ
От «22» августа 2025 г.                                                                                                     № 17

 
О  досрочном  прекращении  полномочий  депутата  Совета  депутатов
Царицынского сельского поселения Городищенского муниципального района
Волгоградской области Севостьянова Н.С.

На  основании  представления  прокуратуры  Городищенского  района
Волгоградской  области  от  10.06.2025  №7-40-2025  «Об  устранении  нарушений
законодательства  о  противодействии  коррупции»,  Федерального  закона  от
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции, в соответствии с «Порядком
принятия  решения  о  применении  к  лицу,  замещающему  муниципальную
должность  депутата,  выборного  должностного  лица  местного  самоуправления  в
Царицынском  сельском  поселении  Городищенского  муниципального  района
Волгоградской  области,  меры  ответственности  за  представление  недостоверных
или  неполных  сведений  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,  если  искажение  этих  сведений  является
несущественным»,  утвержденным  Решением  Совета  депутатов  Царицынского
сельского поселения 02.06.2020. № 11, Совет депутатов Царицынского сельского
поселения
 Р Е Ш И Л:

1.Досрочно  прекратить  полномочия  депутата  Совета  депутатов  Царицынского
сельского  поселения  Городищенского  муниципального  района  Волгоградской
области Севостьянова Н.С., в связи с нарушением требований Федерального закона
от  25.12.2008  №  273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции»,  выразившееся  в  не
предоставлении  уведомления  в  соответствующую  комиссию  по  контролю  за
достоверностью  сведений  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного характера.
2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  принятия  и  подлежит
обнародованию в  установленном порядке  и  размещению на  официальном сайте
органа  местного  самоуправления  в  информационно-коммуникационной  сети
Интернет.
3. Направить копию настоящего решения в прокуратуру Городищенского района
Волгоградскойобласти.

  Глава Царицынского сельского поселения                               П.В. Василенко


